诸暨市交通运输局关于公开征求《岭北片区
公交线路优化调整方案》（征求意见稿）意见
的公告

当前新石东线顺利通车，为方便陈宅、岭北片区城乡居民乘车，提升城乡居民出行便捷程度，结合目前公交运力总体资源考虑，将原105G（经老石东线）分流部分班次至新石东线，开通105G（经新石东线），开通后新老石东线均有公交线路经过，满足不同乘客乘车需求。
同时，随着岭北公交首末站利用效率提高，按照三级公交线网的规划要求，拟将原璜山始发至岭北的公交线路调整为岭北始发至各行政村、自然村，璜山至岭北可乘坐105G等公交，另外，对部分公交线路班次时间进行调整，提高公交运营效率，增加班次。现就公交线路调整方案公开征求意见。
一、新增线路
1.拟定路号：105G（经新石东线）客运中心-岭北
2.运营计划：双向对发，日发9班。
3.票价：多票制，全程票价8元
4.发班时间：
客运中心：6:30、7:40、8:50、10:05、11:15、12:25、13:25、14:45、15:55；
岭  北：7:05、8:15、9:25、10:35、11:50、13:00、14:10、15:20、16:30。
5.线路走向：环城东路、环城南路、城东路、街璜线、安康路、春晖路、诸东线、新石东线。
6.途经站点：客运中心、人防大厦、应山、水务集团、南环花园、赵四、下袁、张庄（仁泽康复医院）、翁家埂、马岭下、毛家圳、金大地、燕窝、街亭村、街亭加油站、街亭菜场、街亭小学、周村路口、周村、寺前、长塘（张家）、长塘、珠龙湖、下石岭、下石岭桥头、五灶三院外、五灶、罗岭、落驾塔（安康路口）、落驾塔村、落驾塔（春晖路口）、桥下小学、璜山工商所、璜山站、璜山菜场、大东南、恩诺特机械、沙田畈、读山小学、读山、读山脚下、读山新村、沙塔、岩头下、吕村、堂一、堂里、大罗、湖田、上新屋、施济寺、吴宅、陈宅镇政府（卫生院）、陈宅村委、陈宅老家、杨宅、金家弄、陈宅公交首末站、石壁水库、理家村、联航村、新阳村、木大屋、潘宅、曼坑、古塘、下田坊、三洲、龙凤花园、岭北镇中、桐坑、岭北镇政府、下新屋、岭北周。（全程：41.8公里）
105G（经新石东线）开通后，同时对105G（经老石东线）客运中心-岭北线路发班时间调整，具体发班时间如下：
客运中心：7:05、8:15、9:25、10:40、11:50、13:00、14:10、15:20、16:30；
岭  北：6:30、7:40、8:50、10:00、11:10、12:25、13:35、14:45、15:55。
另外岭北周乘客直达璜山可乘坐105G区间线路，具体时间如下:
105G区间 璜山-岭北（经新石东线）
璜  山：6:20；
岭  北：17:15。
105G区间 璜山-岭北（经老石东线）
璜  山：6:50；
岭  北：、16:45、18:00。
二、线路走向优化调整
（一）岭北（三洲）——岭顶（原璜山至岭顶调整）
1.拟定路号：257路。
2.运力安排：循环发班，日发5班。
3.票价：2元一票制。
4.发班时间：
三  洲：6:35、8:20、10:20、13:30、15:30；
岭  顶：6:55、8:45、10:45、13:55、15:55。
5.线路走向：岭北（三洲）-岭顶:石东线、岭顶。
6.停靠站点：三洲、龙凤花园、岭北镇中、桐坑、岭北镇政府、下新屋、岭北周、岭北、船山、西头山、大恬、礼户、大岭头、西山脚、岭顶村部。（全程：7.9公里）
（二）岭北（三洲）-里梅坞（调整原璜山至里梅坞线路）
1.拟定路号：259A路。
2.运力安排：循环发班，日发5班。
3.票价：2元一票制。
4.发班时间：
三  洲：7:20、9:25、11:30、14:25、16:25；
里梅坞：7:45、9:50、11:55、14:50、16:50。
5.线路走向：石东线、Y090（界头到坞底村道）、石东线、C099（梅坞口到灵岩山村道）。
6.停靠站点：三洲、龙凤花园、岭北镇中、桐坑、岭北镇政府、下新屋、岭北周、岭北、船山、西山头、大恬、礼户、大岭头、梅坞口、里梅坞。（全程：8.7公里）
（三）孚家湖——金山湖（调整原璜山至岭北周经孚家坞线路）
1.拟定路号：258路
2.运力安排：循环发班，日发5班。
3.票价：2元一票制。
4.发班时间：
金山湖：7:05、8:50、11:00、13:50、15:55；
孚家坞：7:30、9:20、14:20、16:20。
5.线路走向：金山湖、石东线、孚家坞。
6.停靠站点：孚家湖村部、孚家湖村口、水带村、潘宅、曼坑、古塘、下田坊、三洲、龙凤花园、岭北镇中、桐坑、岭北镇政府、下新屋、长湾、金山湖牌坊、金山湖文化礼堂。（全程：8.7公里）
另外孚家坞至三洲可乘坐259区间 孚家坞-三洲线路，孚家坞11:25发班。三洲至金山湖可乘坐258区间 三洲-金山湖，三洲12:35发班。
（四）金山湖——坞底（调整原璜山至岭北周经金山湖线路）
1.拟定路号：259路。
2.运力安排：循环发班，日发5班。
3.票价：2元一票制。
4.发班时间：
坞底：6:40、8:25、10:30、13:20、15:25；
金山湖：7:55、10:00、12:50、14:55、16:45。
5.线路走向：坞底、石东线、金山湖。
6.停靠站点：金山湖文化礼堂、金山湖牌坊、长湾、下新屋、岭北镇政府、桐坑、岭北镇中、龙凤花园、三洲、下田坊、古塘、曼坑、潘宅、水带村、茶山、坞底、栖霞寺、新阳、坞底文化礼堂。（全程：8.7公里）
（五）璜山-坞底（调整原璜山至盛庄经坞底）
1.拟定路号：227路
2.运力安排：日发1班。
3.票价：多票制，全程票价4元。
4.发班时间：
璜  山：5:55；坞  底：17:05。
5.线路走向：坞底、石东线、金山湖。
6.停靠站点：金山湖文化礼堂、金山湖牌坊、长湾、下新屋、岭北镇政府、桐坑、岭北镇中、龙凤花园、三洲、下田坊、古塘、曼坑、潘宅、水带村、茶山、坞底、栖霞寺、新阳、坞底文化礼堂。（全程：8.7公里）
线路优化调整后，璜山至岭北的乘客可乘坐105G、以及105G区间公交到达。
三、班次时间调整
227A路 岭北（三洲）-东阳北站
岭北（三洲）：6:45、8:30、10:15、13:20、15:10；
东阳北站：7:35、9:20、11:05、14:10、16:00。
另外璜山至三洲可乘坐227区间 璜山-三洲线路，具体时间如下：
璜山发班：5:50、6:00；
三洲发班：16:40、17:10。
四、意见征求对象和方式
该征求意见公开发布，我们欢迎各位乘客提出宝贵的意见和建议，如对其中内容有疑问，可咨询诸暨市城乡公交有限公司热线：0575-87003988。
[bookmark: _GoBack]五、意见征求期限
意见征求期限自2024年12月5日起至12月13日止。